
Conferenza
Territoriale
Sociale e
Sanitaria
del/a provincia di Modena

Prot. n. 1/2021

DELIBERAZIONE

Modena, 27 Maggio 2021

L'anno duemilaventuno, il giorno ventisette del mese di Maggio (27.05.2021) alle ore 9.00, si è riunita
la Conferenza Territoriale Sociale e , Sanitaria della provincia di Modena in modalità di
videoconferenza, come da regolare convocazione.

L'elenco presenze è depositato agli atti con protocollo della C.T.S.S. n. 6/2021 in allegato alla relativa
convocazione.

Il Presidente Gian Carlo Muzzarelli, constatata la validità della seduta, pone in trattazione il seguente
argomento all'ordine del giorno: .

• Espressione del parere della C.T.SS in ordine alla conferma del Direttore Generale dell'Azienda
UsI di Modena ai sensi art. 2, comma 4, D.Lgs. 171/2016 e dell'art'. S, comma 1, L.R. 29/2004

LA CONFERENZA TERRITORIALE SOCIALE E SANITARIA

Visti l'art. 2, comma 4, del Decreto Legislativo 171/2016 e l'art. S, comma l, della Legge Regionale
29/2004 e successive modificazioni ed integrazioni che prevedono che la Conferenza Territoriale Sociale

. e Sanitaria esprima parere in ordine alla conferma dei Direttori generali delle Aziende sanitarie da parte
della Regione, decorsi ventiquattro mesi dalla nomina;

Vista la deliberazione Assembleare n. 120 del 12 luglio 2017 "Piano sociale e sanitario 2017-2019"
(proposta della Giunta Regionale n. 643 in data 15 maggio 2017) che, tra le norme int rodotte,
ridefinisce per la Conferenza Territoriale Sociale e Sanitaria funzioni di indirizzo, consultive, propulsive,
di verifica e controllo;
Inoltre la Conferenza Territoriale Sociale e Sanitaria "esprime parere obbligatorio sulla nomina dei
Direttori generali delle Aziende sanitarie presenti nell'ambito territoriale di rife~imento e sulla verifica del
loro operato";

Preso atto della D.G.R. 736 del 13.05.2019 "Azienda USLdi Modena - Designazione Direttore Generale"
di nomina del Dottor Antonio Brambilla quale Direttore Generale dell'Azienda U.S.L. di Modena;

1



Vista la nota Prot. 21/0S/2021.0499546.U dell'Assessore regionale alle Politiche per la salute Dott.
Raffaele Donini;

Udito quanto esposto dal Presidente Gian Carlo Muzzarelli,

Su proposta della Presidenza a voti unanimi e palesi,

DELIBERA

di esprimere parere favorevole ai fini della conferma del Dottor Antonio Brambilla quale
Direttore Generale dell'Azienda U.S.L. di Modena ai sensi dell' art. 2, comma 4, D.Lgs. 171/2016
e dell'art. 5, comma 1, L.R. 29/2004;
di trasmettere il presente atto all'Assessorato Politiche per la Salute "della Regione Emilia
Romagna ai fini dell'adozione del provvedimento di conferma dell'incarico.

Letto, approvato e sottoscritto

Il segretario verbalizzante
Monica Benassi

e.Q.- ~~~~

Il Presidente

GF~·

2


